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[Aksel Larsen.] 
Tinget gaar dermed oVer til næste 

Sag paa Dagsordenen." 

Formanden: Der er fremsat følgende 
Paastand paa Overgang til næste Sag paa 
Dagsordenen: 

홢Idet Tinget udtaler, at en Gælds- 
saneringslov. som den af Regeringen 
foreslaaede, der ikke dækker de af Gene- 
홢 ralforsamlingen i Jysk Husmandskredit- 

; forening fremsatte Krav, er utilstrække- 
lig og uretfærdig over for dét arbejdende 
Landbrug, henviser det Regeringen til 
snarest 'at lade udarbejde og forelægge 
Forslag til Love om' Landbrugskrisens 
og Arbejdsløshedens Bekæmpelse, inde- 
holdende: 

V  1. Eentekonvertering uden Erstat- 
ning til Obligationsindehaverne, saaledes 
at Renten for alle Laan mod Pant i 
fast Ejendom halveres. 

2. Nedskrivning af alle Kredit- og 
Hypotekforeningslaan tiL en Sum, sva- 

- rende til det, der ved Laanets Optagelse 
faktisk blev Laantageren udbetalt, saa- 
ledes at ingen kommer til at svare Af- 
drag og Renter af Kurstabet ved Laa- 
nets Optagelse, altsaa af Penge, der al- 
drig er udbetalt Laantageren. 

3. Hjielpeforanstaltninger, hvorved 
mindre bemidlede Obligationsindehavere, 
der paa Grund af Rentekonverteringen 

. ; I og Gældsnedskrivningen kommer i sær- 
lige Vanskeligheder, kan faa Erstatning 
eller Hjælp fra Statskassen. 

4. Ophævelse af de prisfordyrende 
og for Forbrugerne saa vel som for det 
arbejdende Landbrug lige skadelige Ord- 
ninger som Smørordning, Kornordning, 
Destruktionsordning m. v. 

5. En gennemgribende Prisregule- 
ring, saaledes at det arbejdende Land- 
brug tilsikres en ordentlig Pris for sine 

- 홢 Produktet, uden at den Pris, Forbrugerne 
maa betale, derfor forhøjes, hvilket kan 
opnaas, naar der sættes ind mod ublu 
Mellemhandlèravance. 

6. En effektiv Hjælp til de arbejds- 
løse, først og fremmest ved Fremskaffelse 
af Arbejde gennem Igangsættelse af of- 

- . fentlige Arbejder til tarifmæssig Betaling, 
. Forkortelse af Arbejdstiden i Statens og 

Kommuners Tjeneste o. s. v., samt ved 
Ophævelse af 10-Maaneders og 26-Ugers 
Bestemmelserne i Arbejdsløshedsloven, 
idet Staten bærer Omkostningerne herved. 

7. Dækningslove, hvorved Midlerne 
til denne Kriselovgivning fremskaffes gen- 
nem Besparelser paa Statens uproduktive 

i Udgifter samt gennem en Skat paa store 
Indtægter og Formuer, eventuelt parret - 
med en særlig Beskatning af Aktiesel- 
skabsudbytte. 

Tinget gaar dermed over til næste 
Sag paa Dagsordenen." 

Denne Paastand indgaar nu i Forhand- 
lingerne om den foreliggende Sag. 

Aksel Larsen: Denne Paastand paa 
Overgang til Dagsordenen motiverer for saa 
vidt sig selv, og jeg skal derfor kun slutte 
med at sige, at der for os ingen som helst 
Tvivl er om, at den Rigsdag og det Folke- 
ting, der sidder i Øjeblikket, ikke mere har 
sit vælgermæssige Grundlag i Orden. De 
Begivenheder, som er sket siden Efteraars- 
valget 1932, viser, at der er sket kolossale 
Forskydninger ude blandt Vælgerne. I 
Mellemtiden er et af de store Partier her 
inde blevet sprængt. Der er Utilfredshed i 
snart sagt alle Klasser og Erhverv med den 
Politik, der bliver gennemført, og derfor er 
det naturligvis ikke alene ét berettiget Krav 
at rejse, men det er uhyre paakrævet, at 
Vælgerne faar Lov at sige deres Mening 
om Forholdene gennem et Valg. Her staar 
forskellige af de store Partier op, som hver 
for sig mener at have taget Patent paa 
Sandheden og det rigtige, og fortæller, at 
netop det og det ønsker Vælgerne. Jeg tror 
ikke, at nogen af dem skal være sikker paa, 
at de, hvad deres Forslag angäar, er i Kon- 
takt med Vælgerne, og derfor anbefaler jeg, 
at man spørger Vælgerne og lader dem ud- 
tale sig om disse Kriseproblemer. Det er 
saa meget mere nødvendigt, som der ikke 
er nogen Tvivl om, at det uhyre Flertal af 
Befolkningen og ogsaa af Vælgerne maa være 
indforstaàet med en ganske anden Krise- 
politik end den, der er gennemført, og som 
har været til Skade for hele den arbejdende 
Befolkning, men derimod har bevirket en 
Forøgelse af Formueejernes Formuer paa 
600 Mill. Kr. i Løbet af et Aar. Derfor 
rejser vi Kravet om, at Vælgerne faar Lov 
at udtale sig, og derfor agter vi naturligvis 
ikke at lade det blive ved Debatter her i 
Salen, men agter at gaa ud til disse Vælgere 
for at faa dem til at understøtte de Krav 
til Lovgivningsmagten, vi her har stillet, 
og for at faa dem til : at understøtte Kravet 
om, at Vælgerne overhovedet kommer til 
at udtale sig. 

Schmidt: Det er Situationens ejendom- 
melige Præg, at der foreligger et Lovfor- 
slag fra Regeringens Side, jeg kan godt 
sige et betydningsfuldt Lovforslag, om Land- 
brugets Gældssanering og en hel Del Æn- 


